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Na  środowym  posiedzeniu  ukraiński  rząd  wypowiedział
porozumienie  WNP  o  współpracy  w  sferze  ochrony  sanitarnej
terytoriów.

Porozumienie  o  współpracy  w  sferze  ochrony  sanitarnej
terytoriów  państw  członkowskich  WNP  zostało  podpisane,  by
zapobiegać  przenoszeniu  i  rozprzestrzenianiu  chorób
podlegających  obowiązkowi  kwarantanny  i  innych  chorób
zakaźnych stwarzających szczególne zagrożenie dla mieszkańców
państw będących stronami porozumieniami. „(Rząd postanawia –
red.)  wyjść  z  porozumienia  o  współpracy  w  sferze  ochrony
sanitarnej  terytoriów  państw  członkowskich  Wspólnoty
Niepodległych Państw, zawartego 31 maja 2001 roku w Mińsku” –
czytamy w rozporządzeniu rządowym.

Ukraina  wypowiedziała  też  porozumienie  o  współpracy  w
dziedzinie weterynarii. Porozumienie o współpracy w dziedzinie
weterynarii zostało podpisane przez państwa członkowskie WNP
12 marca 1993 roku w Moskwie. Zgodnie z porozumieniem strony
zobowiązują  się  współpracować  w  sferze  weterynarii  i
podejmować  konieczne  kroki  w  celu  uniknięcia
rozprzestrzeniania  się  chorób  zakaźnych  zwierząt  w  czasie
tranzytu wszystkich rodzajów ładunków podlegających nadzorowi
weterynaryjnemu.  „(Rząd  postanawia  –  red.)  wypowiedzieć
porozumienie o współpracy w sferze weterynarii, zawarte 12
marca 1993 roku w Moskwie” – czytamy w rozporządzeniu rządu.

Ponadto  gabinet  ministrów  wypowiedział  porozumienie  o
utworzeniu Rady Koordynacyjnej ds. kwarantanny roślin państw
członkowskich  WNP.  To  ostatnie  zostało  zawarte  w  celu
stworzeniu  warunków  sprzyjających  prowadzeniu  jednolitej
polityki w dziedzinie stosowania wymogów kwarantanny i środków
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fitosanitarnych.

Wcześniej  Ukraina  w  trybie  jednostronnym  zawiesiła
obowiązywanie szeregu porozumień i układów z Rosją i WNP. 1
kwietnia 2019 roku przestał obowiązywać układ o przyjaźni i
partnerstwie między Rosją i Ukrainą.
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